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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1891

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Neufmesnil, Notre-Dame et Saint-Nicolas de Blanchelande (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1157

Action juridique : confirmation

Langue du texte :  latin

Analyse
Henri II, roi d’Angleterre, confirme la fondation de l’abbaye Saint-Nicholas de Blanchelande par Richard de la
Haye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Piolin  Paul, Sainte-marthe  Denis de, Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI, Paris,
Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Constantiensis, n° XIX, col. 244.
b.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XXXIV, t. 1, p. 135-136.

Texte établi d’après a

Henricus rex Angliæ, et dux Normanniæ et Aquitaniæ, et comes Andegavensis, archiepiscopis, episcopis,
abbatibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus et justitiariis omnibus suis, et omnibus fidelibus, salutem. Sciatis
me concessisse et confirmasse in perpetuam eleemosynam Deo et ecclesiæ sancti Nicolai de Blanca-landa, et
canonicis ibidem sub abbate in ordine Præmonstratensi Deo servientibus, quidquid eis rationabiliter et juste
collatum ; videlicet has subscriptas eleemosynas, quas Richardus de Haya et Mathildis uxor ejus prædictæ ecclesiæ
fundatores, et Radulphus de Haya, Richardus nepos, et Willelmus de Vernone, et Richardus ejus filius eidem
ecclesiæ contulerunt : ipsum videlicet locum qui Blanca-landa dicitur, in quo fundata est ecclesia, cum omnibus
adjacentibus suis, terra fructuosa et infructuosa, landa et foresta a Bellavalle usque ad montem Estenclin . . . . . . . In
Anglia manerium de Candbringueham, cum omnibus ad illud pertinentibus. In Popevilla et Varevilla, quæ maneria
ipse Richardus de me pro servitio suo habebat, concedo et confirmo illa quæ ipse Richardus præfatæ ecclesiæ
contulit . . . . . . . . Ut autem hæc omnia subscripta, et quæcumque in futurum, et a quibuscumque rationabiliter et
juste prædictæ ecclesiæ fuerint collata, firma et illibata permaneant, regia authoritate confirmo, et confirmata in
regnum post me venturis protegenda et confirmanda commendo. Datum anno ab Incarnatione Domini millesimo
centesimo quinquagesimo septimo.


